РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 29.02.2012 № 155
«Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных
услуг», Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО г.Севе-
роморск Мурманской области, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 28.04.2012 № 330 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг ЗАТО
г.Североморск» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В разделе «I. Сведения о муниципальных услугах, предостав-
ляемых органами местного самоуправления (казенными учреждениями)»,
разделе «IV. Сведения о государственных услугах, предоставляемых органами
местного самоуправления (казенными учреждениями), по переданным полно-
мочиям» приложения к постановлению слова «Отдел по работе с гражданами
администрации ЗАТО г.Североморск» заменить словами «Сектор по работе
с отдельными категориями граждан администрации ЗАТО г.Североморск».

1.2. В разделе «I. Сведения о муниципальных услугах, предостав-
ляемых органами местного самоуправления (казенными учреждениями)»
приложения к постановлению пункты 33, 56 изложить в следующей
редакции:

          от 28.04.2025 г.                                                                     № 731

О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г.Североморск
от 28.04.2012 № 330 «Об утверждении
Реестра муниципальных услуг
ЗАТО г.Североморск»

2

«
33. Назначение

пенсии
за выслугу
лет в связи
с прохождением
муниципальной
службы за счет
средств бюджета
муниципального
образования
в случаях,
предусмотренных
нормативными
правовыми
актами
муниципального
образования
ЗАТО
г.Североморск

1) Федеральный закон Российской Федерации
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе
в Российской Федерации» (с изменениями)
2) Закон Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-
ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской
области» (с изменениями)
3) Решение Совета депутатов ЗАТО г.Североморск
от 29.05.2018 № 392 «Об утверждении Порядка
назначения, выплаты и финансирования пенсии
за выслугу лет муниципальным служащим
муниципального образования ЗАТО г.Североморск»
(с изменениями)
4) Постановление администрации ЗАТО
г.Североморск от 28.01.2025 № 114 «Об утверждении
Административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Назначение пенсии за
выслугу лет в связи с прохождением муниципальной
службы за счет средств бюджета муниципального
образования в случаях, предусмотренных
нормативными правовыми актами муниципального
образования ЗАТО г. Североморск»

Отдел
муниципальной

службы
и кадрового
обеспечения

администрации
ЗАТО

г.Североморск

бесплатная -

56. Выдача
разрешения
на использование
земель или
земельного
участка, которые
находятся
в муниципальной
собственности,
без
предоставления
земельных
участков
и установления
сервитута,
публичного
сервитута

1) Земельный кодекс Российской Федерации;
2) Постановление Правительства Российской
Федерации от 27.11.2014 № 1244 «Об утверждении
Правил выдачи разрешения на использование земель
или земельного участка, находящихся в
государственной или муниципальной собственности»;
3) Постановление Правительства Мурманской области
от 14.04.2016 № 160-ПП «Об утверждении Порядка
и условий размещения объектов на землях или
земельных участках, находящихся в государственной
или муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков и установления
сервитутов на территории Мурманской области»
4) Постановление администрации ЗАТО
г.Североморск от 01.04.2025 № 582 «Об утверждении
Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на
использование земель или земельного участка,
которые находятся в муниципальной собственности,
без предоставления земельных участков
и установления сервитута, публичного сервитута»

Комитет
имущественных

отношений
администрации

ЗАТО
г.Североморск

бесплатная -

».
1.3. Раздел «I. Сведения о муниципальных услугах, предоставляемых

органами местного самоуправления (казенными учреждениями)» дополнить
пунктом 67 следующего содержания:
«
67. Выплата

компенсации части
родительской платы
за присмотр и уход
за детьми
в муниципальных
организациях,
находящихся
на территории
соответствующего
субъекта
Российской
Федерации

1) Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»
2) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»
3) Закон мурманской области от 12.07.2011 № 1372-
01-ЗМО «О плате за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность»
4) Постановление Правительства Мурманской
области от 31.07.2013 № 431-ПП «О компенсации
родительской платы за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы

Управление
образования

администрации
ЗАТО

г.Североморск

бесплатная -

3

дошкольного образования в организациях,
расположенных на территории Мурманской области
и осуществляющих образовательную деятельность
на территории Мурманской области»

».
1.4. В разделе «III. Сведения об услугах, предоставляемых муници-

пальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается
муниципальное задание (заказ), предоставляемых в электронной форме»
пункт 13 исключить.

1.5. В разделе «IV. Сведения о государственных услугах, предостав-
ляемых органами местного самоуправления (казенными учреждениями),
по переданным полномочиям» пункты 33, 41 изложить в следующей
редакции:
«

33.

Выдача
разрешения на
раздельное
проживание
попечителя с
подопечным

1) Семейный кодекс Российской Федерации
2) Закон Мурманской области от 13.12.2007 № 927-01-
ЗМО «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований со статусом городского
округа и муниципального района отдельными государ-
ственными полномочиями по опеке и попечительству
в отношении несовершеннолетних»
3) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск
от 14.04.2025 № 677 «Об утверждении
Административного регламента предоставления
государственной услуги «Выдача разрешения на
раздельное проживание попечителя с подопечным»

Управление
образования

администрации
ЗАТО

г.Североморск

бесплатная -

41.

Выдача
согласия
на заключение
трудового
договора
с лицами,
не достигшими
возраста
четырнадцати
лет

1) Трудовой кодекс Российской Федерации
2) Федеральный закон от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке
и попечительстве»
3) Закон Мурманской области от 13.12.2007 № 927-01-
ЗМО «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований со статусом городского
округа и муниципального района отдельными
государственными полномочиями по опеке
и попечительству в отношении несовершеннолетних»
4) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск
от 01.04.2025 № 580 «Об утверждении
Административного регламента предоставления
государственной услуги «Выдача согласия
на заключение трудового договора с лицами,
не достигшими возраста четырнадцати лет»

Управление
образования

администрации
ЗАТО

г.Североморск

бесплатная -

».
1.6. Раздел «IV. Сведения о государственных услугах, предостав-

ляемых органами местного самоуправления (казенными учреждениями),
по переданным полномочиям» дополнить пунктом 54 следующего
содержания:
«

54.

Предоставление
лицам из числа
детей-сирот и детей,
оставшихся
без попечения
родителей,
дополнительной
меры социальной
поддержки в виде
предоставления

1) Федеральный закон от 06.10.2023 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»
2) Закон Мурманской области от 13.12.2007
№ 927-01-ЗМО «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований
со статусом городского округа и муниципального
района отдельными государственными
полномочиями по опеке и попечительству
в отношении несовершеннолетних»

Управление
образования

администрации
ЗАТО

г.Североморск

бесплатная -

4

свидетельства
о праве на получение
социальной выплаты
на приобретение
жилого помещения
в Мурманской
области

3) Закон Мурманской области от 28.12.2004
№ 658-01-ЗМО «О дополнительных гарантиях
по социальной поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей»
4) Постановление Правительства Мурманской
области от 29.10.2024 № 721-ПП
«Об утверждении Порядка предоставления лицам
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, дополнительной меры
социальной поддержки в виде предоставления
свидетельства о праве на получение социальной
выплаты на приобретение жилого помещения
в Мурманской области»

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-
роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Разместить постановление в газете «Североморские вести».

Врио Главы
ЗАТО г.Североморск                                                             В.А. Карпушкин